РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «30»          03            2017   г.
	                                                                                №_318____

О проведении очередного призыва граждан 1990-1999 годов

рождения на военную службу в апреле-июле 2017 года.
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 28 марта 1998г N53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», ежегодно организуется и про водится призыв граждан на военную службу. Призыву весной 2017 года подлежат граждане 1999 года рождения, а также старших возрастов, не имеющих, либо потерявших право на отсрочку (освобождение) от призыва на военную службу.

Во исполнение статей 26, 27 Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе» и Указа Главы Республики Мордовия «О призыве граждан на военную службу на территории Республики Мордовия в апреле-июле 2017 года», в целях организованного и качественного проведения призыва граждан на военную службу весной 2017 года администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 03 апреля по 15 июля 2017 года провести на территории Ковылкинского муниципального района призыв на военную службу граждан 1990-1999 годов рождения, не имеющих или потерявших право на отсрочку (освобождение) от призыва.

2. Заседания призывной комиссии провести в помещении ВК (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ): 03 апреля, 04 апреля, 05 апреля, 06 апреля, 07 апреля, 16 мая.

Для оперативного решения вопросов призыва граждан на военную службу, разрешить председателю призывной комиссии назначать внеплановые заседания.

3. Заместителю главы Ковылкинского муниципального района начальнику управления по социальной работе Моисеевой И.Н.:
- организовать торжественные проводы граждан, призываемых на военную службу по дополнительному согласованию с Военным комиссаром (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ) Паничкиным Е.М.;

- в апреле - июле 2017 года организовать и провести социально-патриотическую акцию «День призывника» с привлечением общественных организаций и образовательных учреждений Ковылкинского района.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»
Шукшину  В.И. для качественного
медицинского освидетельствования:

- обеспечить явку врачей-специалистов и медицинских сестер, в дни работы призывной комиссии - на базе ВК (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ) (п.2 настоящего постановления), в другие дни - по месту основной работы врачей-специалистов, согласно персональному составу врачей-специалистов, привлекаемых к медицинскому освидетельствованию призывников согласованному с главным врачом ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» Шукшиным В.И. и Главой Ковылкинского муниципального района Ташкиным В.И.;

- выделить на период работы комиссии в ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» для стационарного обследования (лечения) по 10 коек в терапевтическом и хирургическом отделениях, своевременно принимать юношей, направляемых на дополнительное обследование (лечение), согласно перечня медицинских учреждений Ковылкинского муниципального района, в которые будут направляться граждане, признанные временно не годными к военной службе весной 2017 года от «03» апреля 2017г., согласованного с главным врачом ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» Шукшиным В.И. и Военным комиссаром (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ) Паничкиным Е.М.

5. Первому заместителю главы Ковылкинского муниципального района Комусову Н.П. 17 марта 2017 года организовать на базе ВК (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ) про ведение однодневных инструкторско-методических занятий с должностными лицами, привлекаемыми к работе по призыву граждан на военную службу по дополнительному согласованию с Военным комиссаром (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ) Паничкиным Е.М.

б. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района, главе городского поселения Ковылкино и главам сельских поселений Ковылкинского района, а так же руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности:

- обеспечить своевременную и организованную явку граждан, вызываемых на мероприятия, связанные с призывом на военную и альтернативную гражданскую службу согласно повесток, а также присутствие представителей администраций сельских и городского поселений для контроля за явкой и оповещением;

- в сроки, установленные ВК (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ), обеспечить явку должностных лиц, отвечающих за ведение воинского учета на инструкторско-методические занятия в ВК(Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ).

7. Рекомендовать Начальнику межмуниципального отдела мвд РФ «Ко выл кинс кий» Фролову В.Н.:

- на призывном пункте ВК (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ) обеспечить общественный порядок в ходе проведения мероприятий, связанных с призывом граждан, по дополнительному согласованию с Военным комиссаром (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов) Паничкиным Е.М.;
- принять все необходимые меры к розыску и доставке в ВК (Ковылкинского, Инсарского и Кадошкинского районов РМ), уклоняющихся от воинского учета и призыва на основании Приказа Минобороны РФ, МВД РФ и Федеральной миграционной службы РФ от 10 сентября 2007г. № 366\789\197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности» и Приказа МВД РФ от 31 декабря 2012 г. N1166 «Вопросы организации деятельности участковых уполномоченных полиции».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Ковылкинского
муниципального района РМ                                                     В.И. Ташкин
Ревнивцева Л.В.
2-19-44